6

СТЕНОГРАМА

засідання Комітету з питань Регламенту, депутатської етики та організації роботи Верховної Ради України

18 червня 2025 року  

КАЛЬЧЕНКО С.В. Добрий день, шановні члени комітету. Зараз до участі в засіданні приєднались 8 членів комітету із 10-и. Кворум є. Тому засідання оголошується відкритим. 

Вам був запропонований проект порядку денного із одного змістовного питання. Михайло Миколайович, добрий день. 

ПАПІЄВ М.М. Добрий день. 

КАЛЬЧЕНКО М С.В. Ми тільки відкрили засідання. Зараз нас 9. Михайло Миколайович  приєднався.

Отже вам був запропонований проект порядку денного з одного змістовного питання. Які думки щодо порядку денного?

_____________. Схвалити. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Тоді  ставлю на голосування пропозицію прийняти в цілому порядок денний з одного питання – проект Постанови 13377. 
Прошу голосувати. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович. 

КУЛЬТЕНКО А.В. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна. Мікрофончик. 

МАРЧЕНКО Л.І. Марченко – за. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Оксана Анатоліївна. Оксана Анатоліївна?

Сергій Володимирович. 

ГРИНЧУК О.А. За, Сергію Віталійовичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. Немає зв’язку.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. Рішення прийнято одноголосно з числа членів комітету, присутніх на засіданні під час розгляду цього питання. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Отже перше і єдине питання порядку денного – це проект Постанови  (реєстраційний номер 13377) про утворення відповідної  Тимчасової слідчої комісії. Проект Постанови винесений народним депутатом Власенком Сергієм Володимировичем. Проект рішення вам наданий, проект висновку вам надісланий. Проектом рішення пропонується ухвалити висновок рекомендувати парламенту розглянути  з врахуванням зауважень комітету і пропозицій щодо нової редакції та назви першого пункту і редакційних уточнень інших пунктів.                  

Сергій Володимирович Власенко ...

_______________. Є  пропозиція підтримати.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Так Сергій Володимирович приєднався. 

_______________. Ми довіряємо Сергію Володимировичу...

ЄВТУШОК С.М. Дайте слово Власенку. Власенку дайте слово. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій  Миколайович, я якраз хотів Сергія Володимировича запросити і сказати, що члени комітету ознайомились і з проектом Постанови, і з проектом висновку рішення. Але прошу коротенько, 1-2 хвилини, на ключові моменти привернути увагу. 
Прошу, Сергію Володимировичу.    

ВЛАСЕНКО С.В. Колеги, дуже дякую. Ні до чого привертати увагу не буду. Вдячний комітету. Ми відпрацювали і дуже вдячний за те, що поправили трошки постанову, бо там дійсно були певні нестиковки. Все погоджено, все добре. Супер! Дуже дякую і прошу підтримати. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Сергій Володимирович. Зі свого боку, з боку секретаріату дякую вам за конструктивізм. 

Хто  хотів би висловитись з членів комітету або має запитання? Юрій Іванович хотів висловитись. Прошу,  Юрій Іванович. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Дозвольте, Сергію Віталійовичу, запитання. Мене чутно? 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прошу, прошу. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Коли я ознайомився з матеріалами з цього питання і подивився склад комісії, який пропонується затвердити, я взагалі-то  підтримую створення комісії, буду голосувати – за, але коли подивився склад комісії, наших колег, які пропонуються до складу комісії, я звернув увагу на два прізвища. Перше – Фролов, наш колега Павло Фролов і друге прізвище – це Олександра Устінова, які є самі керівниками комісій, які вже працюють у Верховній Раді України. Чи не буде це проблемою в роботі комісії, чи не будемо, скажемо, через деякий час ми будемо збиратись і проводити заміну членів комісії? А якщо це все буде, то я вважаю, що це може в деякій мірі сповільнювати саму роботу комісії і можливо буде впливати на якість комісії. Чи це, скажімо, не буде заважати і чи це не буде проблемою в подальшій роботі комісії? Я виходжу з цієї точки зору.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Ну, Юрій Іванович, дякую, що ви уважно це порівняли. З формальної точки зору, ну, по-перше, зараз після внесення змін депутат може входити до складу однієї тимчасової спеціальної і двох тимчасових слідчих, а депутати, яких ви назвали,  Фролов і Устінова, вони є головами відповідних тимчасових спеціальних комісій. Тобто тут навіть немає формальності. З іншої точки зору, з  формальної, вони запропоновані відповідними фракціями. Тому не враховувати ці кандидатури, ну якщо люди в подальшому будуть вважати чи фракції, що немає можливості достатньо приділяти уваги, ну напевно фракції будуть вже тоді ініціювати заміни. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Я  розумію, я підтримую, але просто на ці нюанси звернув увагу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович, може ви щось тут можете додати до цього? 

ВЛАСЕНКО С.В. Ні. Дуже дякую, я ще раз кажу, я єдине хочу зауважити, всі фракції і групи надіслали своїх представників до комісії. У нас немає фракції і групи, які би не надіслали. Я думаю, що всі свідомо це робили і тому всі будуть працювати.     

Дякую. 

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Хто ще хотів би висловитись?

Якщо немає бажаючих висловитись, тоді ставлю на голосування проект рішення комітету в тій редакції, в якій він був вам надісланий. Прошу голосувати щодо проекту Постанови 13377. 

Кальченко – за. 

Артем Валерійович.

КУЛЬТЕНКО А.В. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Людмила Іванівна.

МАРЧЕНКО Л.І. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Сергій Миколайович.

ЄВТУШОК С.М. За. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. Папієв – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Оксана Анатоліївна.

ГРИНЧУК О.А. За.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Сергій Володимирович. 

КОСТРІЙЧУК С.В. Кострійчук – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую.

Юрій Іванович.         

ЗАГОРОДНІЙ Ю.І. Юрій Іванович – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Олег Михайлович.   

СИНЮТКА О.М. Синютка – за.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Наталія Ігорівна. Немає зв’язку.

Михайло Миколайович.

ПАПІЄВ М.М. 9 – за. Рішення прийнято одноголосно ...

ПРИХОДЬКО Н.І. А я теж голосую. Мене не запитували. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Я тільки що сказав - Наталія Ігорівна.

ПРИХОДЬКО Н.І. А я не почула. Вибачайте, я також підтримую. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую,  Наталія Ігорівна.

Михайло Миколайович. 

ПАПІЄВ М.М. Поки я не об’явив, значить,  10 – за. Рішення прийнято одноголосно.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Членами комітету. Дякую. 

Змістовна частина вичерпана. В "Різному" в мене немає нічого додати. Члени комітету може хочуть в "Різному" обмінятись?

ВЛАСЕНКО С.В. Дозвольте, пане голово, я в "Різному" скажу. 

КАЛЬЧЕНКО С.В. Прошу,  Сергію Володимировичу.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дуже дякую всім членам комітету за конструктивну роботу. Окрема подяка секретаріату за фахове і якісне опрацювання матеріалів. Дякую.

КАЛЬЧЕНКО С.В. Дякую, Сергій Володимирович.

Колеги, члени комітету, хтось хотів би висловитись? Тоді засідання оголошується закритим.               

